



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ANEXO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a atender as necessidades da USF de Saúde das localidades de Limondeua e Fernandes Belo no município de Viseu/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Aparelho de Raios X - Odontológico, faixa de tensão (Kvp), coluna móvel, digital.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
2	Fotopolimerizador de Resinas	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
3	Amalgamador Odontológico, tipo LED com Fio	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
4	Seladora de grau cirúrgico, manual/pedal	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
5	Biombro de proteção curvo de 1mm, construído em chapa de aço tratado e pintado, com visor de vidro plumbífero tamanho 10x15cm, montado sobre rodízios. Dimensões: largura - 80cm; altura: 210cm	1	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
6	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor	2	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00
7	Bomba de Vácuo até 2HP/CV	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
8	Ultrassom Odontológico, jato de bicarbonato integrado, digital, caneta/transdutor do ultra-som autoclavável.	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
9	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
10	Destilador de Água	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
11	Compressor Odontológico, potência 1,0 HP, Capacidade de 30 a 40 litros.	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
12	Armário Vitrine 02 portas em aço de ferro pintado laterais em vidro	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
13	Câmara para Conservação de Imunobiológicos a Energia Solar	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
14	Balde a Pedal	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
15	Cadeira para Coleta de Sangue, Confeção: Aço/Ferro Pintado e Braçadeira Regulável	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
16	Câmara para Conservação de Imunobiológicos, sistema de registro c/nobreak, aço ferro pintado, capacidade 120 lts, porta vidro duplo	2	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
17	Armário de 1,80 x 0,70 M até 2,10 x 1,10 M (A x L) / Aço	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
18	Mesa para Impressora em madeira MDP/ MDF similar com 01 gaveta	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
19	Mesa para Computador em madeira MDP/ MDF similar com 03 a 04 gavetas c/ suporte para CPU, suporte para teclado e suporte para impressora	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
20	Bebedouro/Purificador Refrigerado, Pressão Coluna Simples	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
21	Longarina de 03 lugares com assento/encosto polipropileno	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
22	Computador (Desktop-Básico) Mouse USB,800 DPI, 02 botões, SCROLL (Com fio), fonte compatível com o item, Windows 7 pro (64 Bits), garantia mínima de 12 meses, teclado USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio), interfaces de rede 10/10/1000 e Wifi, interface de vidro integrada, Processador no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10, Memória RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco Rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5"	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	(1366 x 768), Unidade de Disco Ótico CD/DVD ROM Processador: No mínimo Inter Core i3 ou AMD A10 ou Superiores disco rígido: Mínimo de 500 GB, Memória RAM: 4 GB, DDR3, 1600 MHZ Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio) Tipo de Monitor: 18,5 Polegadas (1366 x 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROLL (Com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e Wifi Interfaces de vídeo: Integrada Sistema Operacional: Mínimo Windows 7 pro (64 BITS) Fonte: Compatível com o item garantia: mínima de 12 meses.			
23	Aparelho de DVD	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
24	No-Break (Para Computador), potência 1 KVA, entrada e saída: 110 ou 220 V, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada, autonomia a plena carga mínimo 15 minutos, garantia mínima de 12 meses.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
25	Impressora Laser (Comum), Padrão de cor: Monocromático; memória de 16 MB, resolução de 600 x 600; velocidade de 33 PPM; capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; garantia mínima de 12 meses.	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
26	Biombo em aço/ferro pintado triplo	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
27	Ar Condicionado Split de 31.000 a 60.000 BTUs, função quente e frio	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
28	Otoscópio Simples, Transmissão da luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
29	Oftalmoscópio, Lâmpada de Xenon Halógena 2.5V; Cabeça em ABS resistente à impactos; 19 lentes de -20 a +20 dioptrias; Clip de bolso e interruptor liga/desliga; Óptica selada livre de poeiras; Seleção de 05 aberturas; Marcador de dioptrias iluminado; Borracha de proteção livre de látex; Cabo em metal para 02 pilhas alcalinas "AA".	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
30	Mesa de Exames, posição do leito fixo, material de confecção aço/ferro pintado acessório(s) suporte para papel	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
31	Cadeira para Obeso, em aço/ferro pintado com braço fixo	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
32	Mesa Ginecológica, material de confecção aço / ferro pintado posição do leito móvel gabinete com portas e gavetas	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
33	Balança Antropométrica Adulto, modo de operação digital	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
34	Detector Fetal, tipo portátil, digital.	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
35	Mesa de Mayo, Confecção: Aço inoxidável	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
36	Arquivo de Aço de 03 a 04 gavetas com trilho telescópico	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
37	Balde/ Lixeira, Confecção: Aço/Ferro Pintado, Capacidade: 11 até 20 Litros	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
TOTAL				R\$ 143.990,00


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira